Diário   Oficial Página 254   20 de Julho de 2023 Nº 28.545

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1477560:254>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 94/2023 - CIA - 0041431-31.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.329.152/0001-00
OBJETO: “Contratação de empresa visando eventual aquisição de
materiais necessários que, sob demanda, atenderá O Poder Judiciário no
fornecimento de materiais sem mão de obra, com o maior desconto a ser
aplicado em planilhas sobre os insumos, constantes da TABELA SINAPI.
Os materiais serão pagos de acordo com os valores constantes da tabela
SINAPI estabelecida para o Estado de Mato Grosso, com incidência do
desconto ofertado pela Licitante, acrescido do BDI correspondente ao Polo”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total do Contrato é de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais)”.
Cuiabá/MT, 19 de julho de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1477560:254>
<BEGIN:1477562:254>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 95/2023 - CIA 0041438-23.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.329.152/0001-00
OBJETO: “Contratação de empresa visando eventual aquisição de
materiais necessários que, sob demanda, atenderá O Poder Judiciário no
fornecimento de materiais sem mão de obra, com o maior desconto a ser
aplicado em planilhas sobre os insumos, constantes da TABELA SINAPI.
Os materiais serão pagos de acordo com os valores constantes da tabela
SINAPI estabelecida para o Estado de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total do Contrato é de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais)”.
Cuiabá/MT, 19 de julho de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1477562:254>
<BEGIN:1477563:254>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 96/2023 - CIA 0041446-97.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.329.152/0001-00
OBJETO: “Contratação de empresa visando eventual aquisição de
materiais necessários que, sob demanda, atenderá O Poder Judiciário no
fornecimento de materiais sem mão de obra, com o maior desconto a ser
aplicado em planilhas sobre os insumos, constantes da TABELA SINAPI.
Os materiais serão pagos de acordo com os valores constantes da tabela
SINAPI estabelecida para o Estado de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total do Contrato é de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais)”.
Cuiabá/MT, 19 de julho de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1477563:254>

<BEGIN:1477657:254>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 36/2023
CIA 0030027-80.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa NP TREINAMENTOS
E CURSOS LTDA - ME.  CNPJ: 20.129.563/0001-91.
Decisão: “(...). À vista do exposto, e em conformidade com o parecer jurídico,
AUTORIZO a contratação do curso in company “OPERACIONALIZAÇÃO
DO SISTEMA COMPRASNET E AS FERRAMENTAS DA FASE DE
PLANEJAMENTO (PCA, ETP, TR digitais, pesquisa de preços)” ofertado
pela empresa NP TREINAMENTOSE CURSOS- LTDA, com fulcro no artigo
74, inciso III, alínea “f”, da Lei n. 14133/2021. Publique-se. (...). Cumpra-se.
Cuiabá, 18 de julho de 2023. Assinado Digitalmente Desembargadora
CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais).
Cuiabá, 19 de julho de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1477657:254>
<BEGIN:1477687:254>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
1° Termo de Aditamento ao Contrato n. 92/2022 - CIA n.

0038199-45.2022.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: IMPERIAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
GRÁFICAS LTDA.
CNPJ: 21.999.191/0001-17
OBJETO ADITIVO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade
alterar, em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA (VIGÊNCIA) no item 2.1, do
contrato originalmente firmado entre as partes”.
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - Vigência, no item
2.1, prorrogando-se o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, conforme artigo 57, inciso II, da Lei 8666/1993, para o período de
11/09/2023 a 10/09/2024”
Cuiabá-MT, 19 de julho de 2023.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1477687:254>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT